Durante esse período, houve rescisão simulada sendo que a autora jamais deixou de prestar serviços de forma ininterrupta e contínua. Não houve mudança de local de trabalho, chefia, condições de trabalho e atividades desenvolvidas, apenas da rescisão que ocorreu por determinação da Reclamada. O salário inicial foi de R$ 5.647,00 (cinco mil seiscentos e quarenta e sete reais), por mês, designada para função de Assistente importação/exportação.
		 Durante a contratualidade, especialmente no ano de 2007, foi imposto à reclamante, sob a condição de continuar trabalhando, a aceitação de rescindir o contrato de trabalho com a reclamada.

[...]

“ANTE O EXPOSTO, decido, (...) julgar PROCEDENTE EM PARTE a ação movida por MÁRCIO BOENTE DA SILVA, reclamante, contra OERLIKON TEXTILE DO BRASIL MÁQUINAS LTDA., reclamada, para declarar a relação de emprego entre o autor e a ré, na função de vendedor, desde 01.04.07, com salário médio mensal de comissões de R$ 10.900,27 (dez mil, novecentos reais e vinte e sete centavos), e para condenar a ré a pagar ao autor, em valores que se apurarem em liquidação de sentença, de acordo com os critérios determinados supra e a prescrição pronunciada, acrescidos de juros e correção monetária, na forma da lei, e autorizados os descontos previdenciários e fiscais:

[...]

que a autora jamais deixou de prestar serviços de forma ininterrupta e contínua. 

Não houve mudança de local de trabalho, chefia, condições de trabalho e 

atividades desenvolvidas, apenas da rescisão que ocorreu por determinação da 

Reclamada. O salário inicial foi de R$ 5.647,00 (cinco mil seiscentos e quarenta e 

sete reais), por mês, designada para função de Assistente importação/exportação. 

Durante a contratualidade, especialmente no ano de 2007, foi imposto à 

reclamante, sob a condição de continuar trabalhando, a aceitação de rescindir o 

contrato de trabalho com a reclamada.

[...]

“ANTE O EXPOSTO, decido, (...) julgar PROCEDENTE EM PARTE a ação movida por 

MÁRCIO BOENTE DA SILVA, reclamante, contra OERLIKON TEXTILE DO BRASIL 

MÁQUINAS LTDA., reclamada, para declarar a relação de emprego entre o autor e 

a ré, na função de vendedor, desde 01.04.07, com salário médio mensal de 

comissões de R$ 10.900,27 (dez mil, novecentos reais e vinte e sete centavos), e 

para condenar a ré a pagar ao autor, em valores que se apurarem em liquidação 

de sentença, de acordo com os critérios determinados supra e a prescrição 

pronunciada, acrescidos de juros e correção monetária, na forma da lei, e